
ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRA TO DE CONTRA TO
OBJETO: Contratação de empresa no ramo pertinente para serviços de mão de obra em
bombas injetoras, bicos injetores, sistema de alimentação de combustível, injeção
eletrônicas e similares. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nO 00026/2021.
DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e Outros do Município de Itapororoca: Recursos
Federais, Próprios e Outros do Município de Itapororoca: 05.000 Sec Munic Educação,
Cultura, Esp e Lazer 07.000 Secretaria Municipal de Ação Social 08.000 Sec Munic Infra
Est, Meio Amb e Rec Hid 11.110 Sec Municipal de Agricultura 12.120 Fundo Municipal de
Saude de Itapororoca 3390.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. VIGtNCIA:
até 20/07/2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CT N°
00252/2021 - 20.07.21 - ALICE DE SOUZA COSTA - R$ 138.000,00.
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:

O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 21.07.21
O - Diário Oficial do Estado - 21.07.21



24 JoãoPessoa -Quarta-feira, 21 de Julho de 2021 DiárioOficiai II
sede do Chamamento Público NU.0000112021, por estarem revestidos da legalidade exigida pelo Edital do
certame, para atuaremjunto a PREFEITURA MUNICIPAL DE GADO BRAVO/FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE DE GADO BRAVO.

Prefeitura Municipal
de Brejo dos Santos

I CPIiIC~PJ··1 ..RonAAloNAl) PIffi,-lõOAnSICAlP!ffi.liôOAJURIDICt\111'IL\(

101
ll;'.."if'AçOl'ISIO I!PI~n!.s CUNICA DI.:FI,sII111;:ftAPIAL1DA

Gado Bravo - PB, 25 de Junho de 202l.
MARCELO PAULlNO DA SILVA

PreCeito
VIVIANE ALVES BARBOSA
Secretaria Municipal de Saúde

Prefeitura Municipal
de Bom Jesus

Uítl6ill".aB'9liiií1ll
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

AVISO DE ERRATA
PREGÃO ELETRÔNICO N' 00oosn021

O Pregoeiro Oficial comunica que no Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n" 0000512021, onde se lê:
"CACHOEIRA DOS 1ND1OS"; leia-se: "BOM JESUS". Informaçôes: das 08:00 as 13:00 horas dos
dia is, na Praça Prefeito Antônio Rolim, 01 - Centro - Bom Jesus - PB. Telefone: (083) 3559--1021.
E plprefeirumbomjesus@gmai1.com. Site: httpsJIbIl.org.br/.

Bom Jesus - PB, 19 de Julho de 2021
FRANCISCO NAILSON PEREIRA LEITE

Pregoeiro 00<1,,1

Prefeitura Municipal
de Itapororoca

__ n~1
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCAlPB

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO N· 01
Tomada de Preços N° 0000312019. Extrato do Primeiro Termo de Apostilamento ao Contrato n"
00070/2021-CPL, celebrado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA e EBS
CONS1RUCOES E SERVICOS EIREU. DO OBJETO: O presente instrumento tem como objeto
a alteração nas Cláusulas Quarta do Contrato n," 00070/2021-CPL, celebrado com a empresa EBS
CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI. Valor do Apostilamento: R$ 91.539,71 (NOVENTA E UM
MIL QUINHENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS). Fundamento
legal: Art, 65, II, d, c/c * 8" do mesmo artigo da Lei 8_666/93, atualizada pela Lei 9.648, de 27.05.98.
Ficam ratificados os preços.

ltapororoca - PB, 19 de Julho de 2021.
ELISSANDRA MARIA. CONCEIÇÃO DE BRITO

PreC.ita1_".,1
P FEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

ATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa no ramo pertinente para serviços de mão de obra em bombas injetoras,
bicos injetores, sistema de alimentação de combustível, injeção eletrônicas e siruilares.I'UNDJ\MENTO
LEGAL: Pregão Presencial n° 00026/2021. DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e Outros do Mu­
nicípio de Iraporcroca: Recursos Federais, Próprios e Outros do Município de Irapororcca: 05.000 Sec
Munic Educação, Cultura, Esp e Lazer 07.000 Secretaria Municipal de Ação Social OK.OOOSec Munic
Intra E.t, MeioAmb e Rec Hid 11.110 Sec Municipal de Ag,;cultura 12.120 Fundo Municipal de Saude
de Itapororoca 3390.39 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Juridica. VIGtNCIA: até 20/07/2022. PAR­
TES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CTN" 00252/2021 - 20.07.21 - ALICE
DE SOUZA COSTA - R$ 138.000,00.
ELlSSANDRA MARIACONCEIÇÃO DE BRITO
Pl'cfeita

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÁO INDMDUAL (EPI'S) INSUMOS E
MATERJAISDIVERSOS DESTINADOS AO ENFRETAMENTO DE EMERGÊNCIA, DECORRENTE
DO CORONAvtRUS-COVID-19. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de LicitaçàonoDV00023/2021.
DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e Outros do Municipio de Itapororoca: 07.000 Secretaria
Municipal de Ação Social OK244 0125 20lH Manut dos Serviços Assistenciais 000129 3390.30 99
Mate,;al de Consumo 08 244 0125 2044 CRAS - Piso Básico Fixo 1311 Transferência de Recursos do
Fundo Nacional de A....i.<tênciaSocial- FNAS 000153 3390.3099 Material de ConsUOli) OS244 0125
2045 IGD SUAS - Indice de Gestão Descentraliz ada Tmnsferência de Recursos do Fundo Nacional
de Assistência Social - FNAS 000 157 3390.30 99 Material de Consumo. VIGÊNCIA: até o final do
exercicio financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de l!apororoca e: CT
N" 00248/2021- 16.07.21 - PRO LABORATORIO COMERCIO E EQUIPAMENTOS PARA LABORA­
TORIOS EI- RS 11.419,00; CTN°0024912021 - 16.07.21 - PROMEDI DISTRIBUIDORA LTDA- R$
1.995,00; CT N" 00250/2021 - 16.07.21 - GRADUAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI- RS 180,00.
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
Profeita

1
I ~íRilI..~-~1W1

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DOS SANTOS

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA N· DVOOOI0/2021

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos Que instrui o processo e
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n" DVOOOI0/2021, que
objetiva: Aquisição de Materiais Odontológicos destinado a secretaria Municipal de Saúde deste Muni­
cípio de Brejo dos Santos-Pê; RATIFICO o correspondente procedimento c ADnIDICO o seu objcto
a:DENTALPAUFERRENSE LTDA- R$ 15.095,54.

Brejo dos Santos - PB, 20 de Julho de 2021.
MARIA. LUCIENE DE OLIVElR<!. ALMEIDA

Prefeíta

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DOS SANTOS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos n"DVOOOI0/2021. OBJETO: Aquisição de Materiais Odontológicos
destinadosà secretaria Municipal de Saúde deste Município de Brejo dos Santos-Pê. FUNDAMENTO
LEGAL: Art, 24, inciso II,da lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. AUTORIZAÇÃO:
Secretaria de Saúde. RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 20/07/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DOS SANTOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N· 00012/2021

Toma público quefarárealizar anavésdo Pregoeiro Oficial e Equipe deApoio, sediadano CenllUAdmini:;tr.uivo
Rua Manoel Andrade, SN _Centro - Brejo dos Santos - PB, às 13hOOminhoras do dia 03 de Agosto de 2021,
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa para aquisição
de urnas funerárias, vestes, velas e ourros destinadas as pessoas carentes desce Município de Município de
Brejo dos Santos-Pê. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n" 10.520102
e subsidiariamente a Lei Federal n" &.666/93;Lei Complementar o" 123/06; Decreto Federal n" 3.555/00; e
legislação pertinente, cousideradas as alterações posteriores das referidas normas, Informações: no horário
das 08hOOminas 12hOOminhoras dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3440--10 IO. E-mail:
cplbrejodossantos@gmail.com. Edital: cplbrejodossantos@gmail.com; wwwtce.pb.govbr.

Brejo dos Santos - PB, 20 de Julho de 2021.
HANIEL PEREIRA DA SILVA

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DOS SANTOS

AVISO DE liCITAÇÃO
PREGÃO PRESENCL;\L N° 00013/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada no Centro Ad­
ministrativo Rua Manuel Andrade, SN - Centro - Brejo dos Santos - PB, às 09bOOminhoras do dia IOde
Agosto de 2021, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisição de pães,
bolos c outros produtos de padaria para diversas Secretarias deste Município de Município de Brejo dos
Santos PR Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n'' I0.520/02 e
subsidiariamente alei Federal n"8.660/93; Lei Complementarn' 123/00; Decreto Federal nO3.555/00; e
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário
das 08hOOmin as 12hOOminhoras dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3440-1010.
E-mail: cplbrejodossantos@gmail.com. Edital: cplbrejodossantos@gmail.com; www.tce.pb.gov.br.

Brejo dos Santos - PB, 20 de Julho de 2021.
HANIEL PEREIRA DA SILVA

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRE.JO DOS SANTOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00014n021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio. sediada no Cenu'o Ad ..
ministrativo Rua Manoel Andrade, SN - Centro - Brejo dos Santos - PB, às 13hOOminboras do dia 10
de Agosto de 2021, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: PRESTAÇÃO
DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEíCULO DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE SAúDE DESTE MUNlctPIO DE BREJO DOS SANTOS-PB. Recursos: previstos
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nO10.520/02 e subsidiariamente a lei Federal n°
8.666/93; Lei Complementar n° 123/06; Decreto Federal nO3.555/00; e legislação pertinente, consideradas
as alterações posteriores das reteridas normas. Intormações: no horário das 08hOOminas 12hOOminhoras
dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3440-1010. E-mail: cplbrejodossantos@gmail.
com. Edital: cplbrejodossantos@gmail.com; www.tce.pb.gov.br.

Brejo dos Santos - PB, 20 de Julho de 2021.
HANIEL PEREIRA DA SILVA

Pregoeiro Oficial

t_:_@1
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DOS SANTOS

EXTRA TO DE CONTRATO
OBIETO: Aquisição de Materiais OdonlOlógieos destinados a secretaria Municipal de Saúde dc.. tc Município
de Brejo dos Santos-f'B. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação n" DVOOOI012021.DOTAÇÃO:
Receita de Impostos e de Transferência de Impostos -Saúde; Recurscs Ordinários; Transferência de Recursos
do SUS. VIGENCIA: até o final do exercício finaneeiro de 2021. PARTESCONTRATANTES: PrefeitmaMuni­
cipal de Brejo dos Santos e: CfN°00026/2021-21.07.21 - DENTAL PAUFERRENSE LIDA-R$15.095,54.



DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADOPELA LEI N° 07DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2021 I MÊS: JULHO I NÚMERO: 1746

Itapororoca - Quarta - feira 21 de Julho de 2021

ESTADO DA PARA!BA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa no ramo pertinente para serviços de mão de obra em
bombas injetoras, bicos injetores, sistema de alimentação de combustível, injeção
eletrônicas e similares. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial na 00026/2021.
DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e Outros do Município de Itapororoca: Recursos
Federais, Próprios e Outros do Município de Itapororoca: 05.000 Sec Munic Educação,
Cultura, Esp e Lazer 07.000 Secretaria Municipal de Ação Social 08.000 Sec Munic Infra
Est, Meio Amb e Rec Hid 11.110 Sec Municipal de Agricultura 12.120 Fundo Municipal de
Saude de Itapororoca 3390.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.
VIG~NCIA: até 20/07/2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Itapororoca e: CT N° 00252/2021 - 20.07.21 - ALICE DE SOUZA COSTA - R$
138.000,00.
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita


